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Yttrande över promemorian ”Ytterligare steg för ett 
förbättrat genomförande av MKB-direktivet”  
Er beteckning: (KN2023/04664) 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Västernorrland tillstyrker i huvudsak förslaget att 
införa den lagstiftning som behövs för att Sverige ska uppfylla 
kraven i MKB-direktivet. 

Vi avstyrker förslaget om att införa en timtaxa för anmälan om 
vattenverksamhet och föreslår istället en fast avgift. Denna kan med 
fördel skilja sig beroende på olika verksamheters förväntade 
miljöpåverkan. 

För att göra tydligt att tillsynsmyndigheten har möjlighet att avvisa 
en anmälan om föreläggandet att avhjälpa en brist inte följs, bör en 
hänvisning om detta läggas till 20 § förvaltningslagen (2017:900). 

Länsstyrelsens yttrande 

Avsnitt 6.1.2 Beslut i fråga om betydande 
miljöpåverkan bör fattas så snabbt som möjligt 
Förslaget innebär att fler verksamheter än idag kommer att bedömas 
utifrån om de medför betydande miljöpåverkan eller inte, vilket kan 
vara positivt ur miljösynpunkt. Det kommer dock att krävas mer 
resurser från länsstyrelsen vad gäller både anmälningsärenden och 
tillståndsprövning. Att kostnaderna för detta ska belasta 
verksamhetsutövarna genom utökade möjligheter för länsstyrelsen 
att ta ut avgifter följer principen om att förorenaren betalar.  

Länsstyrelsen är positiv till att tillsynsmyndighetens tidsfrist, efter 
föreläggande om att avhjälpa en brist, ska räknas från den dag då 
ärendet är komplett. 
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Det bör läggas in en hänvisning till 20 § förvaltningslagen (2017:900), 
som tydliggör att tillsynsmyndigheten har möjlighet att avvisa en 
anmälan, om föreläggandet att avhjälpa en brist inte följs. 

Samma synpunkt som det vi anför i stycket ovan gäller, förutom 
anmälan för vattenverksamhet, också för motsvarande 
bestämmelser om jordbruksverksamheter m.m. (avsnitt 6.2.3) och 
miljöfarlig verksamhet (avsnitt 6.3.4). 

Avsnitt 6.1.7 Avgifter för handläggningen av en 
anmälan om vattenverksamhet bör tas ut i form av en 
timtaxa 
Länsstyrelsen ser att det finns risker med förslaget om att en 
anmälan om vattenverksamhet ska belastas med en timtaxa. Särskilt 
privatpersoner kan uppleva det som besvärligt att inte veta hur 
mycket en anmälan om vattenverksamhet kommer att kosta. 
Konsekvensen kan bli en ökad mängd tillsyn av oanmälda 
vattenverksamheter. En timtaxa kan också öka den administrativa 
bördan för myndigheten på grund av att registrering av tidsåtgången 
för varje enskilt ärende riskerar att bli komplex. Ofta handläggs flera 
vattenärenden parallellt, i väntan på exempelvis kompletteringar. 
Det innebär att om timtaxa införs behöver tidsåtgången vid varje 
hanteringstillfälle av ett enskilt ärende noga hållas isär från övriga 
ärenden som samtidigt är under handläggning. Med detta i 
beaktande, bör en fast taxa likt övriga verksamheter som föreslås bli 
anmälningspliktiga, vara lämpligare även vid anmälan om 
vattenverksamheter. Den fasta taxan skulle kunna skilja sig 
beroende på förväntad miljöpåverkan exempelvis kan avgiften för 
muddring vara högre än ett anläggande av brygga. Det systemet är 
heller inte lika känsligt exempelvis vid skillnader i erfarenhet hos 
enskilda handläggare. Systemet med en fast taxa underlättar därför 
både för verksamhetsutövare och tillsynsmyndighet. 

De som medverkat i yttrandet 
Beslut om yttrande har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med 
miljöhandläggare Annica Karlsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef Torbjörn Engberg, deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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